

**Linka Energy A/S**  
**Nylandsvej 38, 6940 Lem St.**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 17 77 56 93**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2020.

---

**Peter Thorlund Haahr**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Linka Energy A/S Nylandsvej 38 6940 Lem St.  CVR-nr.: 17 77 56 93 Stiftet: 18. april 1994 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 26. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Brian Møller Dyrholm Pedersen, formand Peter Thorlund Haahr John Veje Olesen
<b>Direktion</b>	Thomas Gaardbo, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Linka Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Jernforsen Energy AB, Sverige Weiss ApS, Danmark

**Hovedtal og nøgletal**

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	40.327	47.349	62.314	36.971	24.879
Resultat af ordinær primær drift	10.254	15.008	37.130	25.284	16.899
Finansielle poster, netto	4.330	2.538	-182	-146	-448
Årets resultat	12.720	14.390	28.816	19.605	12.562
<b>Balance:</b>					
Balancesum	85.723	79.620	49.514	86.418	56.764
Investeringer i materielle anlægsaktiver	654	1.659	556	1.245	0
Egenkapital	21.881	22.306	11.816	34.605	27.697
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	9.920	8.067	26.185	36.020	19.614
Investeringsaktivitet	2.206	-35.993	-555	-575	-948
Finansieringsaktivitet	-19.825	21.278	-51.627	-12.946	-10.248
Pengestrømme i alt	-7.698	-6.649	-25.996	22.500	8.418
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	45	44	44	39	38
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	88,5	121,8	143,6	177,1	193,9
Soliditetsgrad	25,5	28,0	23,9	40,0	48,8
Egenkapitalforrentning	57,6	84,3	124,2	62,9	47,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af biomasse-anlæg til varmegværker, industri- og landbrugssektoren.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.326.693 kr. mod 47.348.930 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.719.540 kr. mod 14.390.335 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

---

### Corporate Governance

Linka Energy A/S er ejet 100% af Linka Holding ApS. VIA equity fond III K/S er majoritetsejer (ca. 57%) i Linka Holding ApS. (se eventuelt mere om VIA equity på [www.viaequity.com](http://www.viaequity.com)). Således er VIA equity fond III K/S indirekte medejer af Linka Energy A/S.

Enkelte ledelsesmedlemmer og bestyrelsesmedlemmer samt menige medarbejdere i Linka Energy A/S er ligeledes aktionærer (ca. 19%) i Linka Holding ApS og således indirekte medejere af Linka Energy A/S.

Bestyrelsen består af:

Brian Møller Dyrholm Pedersen sidder i bestyrelsen i:

NG Metal A/S  
CJ Anlæg Bolig Erhverv A/S  
Dansk Wilton A/S  
Grameta A/S  
Flexsign A/S  
NG Holding Balling A/S  
Linka Holding ApS (formand)  
IPL Production A/S (formand)  
Ferrodan Iron A/S (formand)  
Dana Tank A/S (formand)  
Weiss ApS (formand)  
Jernforsen Energy AB (formand)

Brian Møller Dyrholm Pedersen er samtidig direktør i og 100 pct. ejer af BMDP Holding ApS samt direktør i BP ApS, Flexsign A/S, BMDP Holding ApS, BMDP-1 ApS samt BMDP-2 ApS.

Peter Thorlund Haahr sidder i bestyrelsen i:

All NRG Holding A/S (formand)  
All NRG A/S (formand)  
Elogic Holding ApS (formand)  
ADFORM A/S  
Triarca A/S (formand)  
Elogic A/S (formand)  
CEGO Holding (formand)  
CEGO Midco ApS (formand)  
CEGO A/S (formand)  
SPILNU.DK A/S (formand)  
Linka Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

Peter Thorlund Haahr er samtidig direktør i og 100 pct. ejer af Babalula ApS samt direktør i VIA CEGO Holding ApS.

John Veje Olesen sidder i bestyrelsen i:

Exodraft A/S  
Linka Holding ApS

John Veje Olesen er samtidig direktør i og 100 pct. ejer af Future50 ApS samt direktør i Ken Hygiene Systems A/S og Ejendommen Kastanievej 18 ApS.

Peter Thorlund Haahr er udpeget som bestyrelsesmedlem af VIA equity fond III K/S. Brian Møller Dyrholm Pedersen og John Veje Olesen er udpeget af generalforsamlingen.

Antal ansatte er steget fra 44 per 1. januar 2019 til 47 per 31. december 2019. Heraf er 45 ansat i Danmark.

### Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter udført i udlandet påvirkes af valutakursændringer, idet omsætning genereres både i indenlandsk såvel som udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, primært afholdes i danske kroner.

Strategi og målsætninger

Selskabet har en balanceret investeringsstrategi, baseret på vækstforventningerne til de enkelte markeder geografisk såvel som segmentbaseret. Dette sikrer et bredere fundament for afsætning af produkterne, samt mindre risiko ved udfald på enkelte områder.

### Miljøforhold

Selskabet sigter efter at minimere belastningen på miljøet. Dette sker via et effektivt samarbejde og en langsigtet styring af leverandørerne, så disse lever op til selskabets etiske og miljømæssige regelsæt - Code of Conduct. Selskabet er miljøcertificeret i henhold til ISO 14001.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 2019 - 31/12 2019	1/10 2017 - 31/12 2018
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>40.326.693</b>	<b>47.348.930</b>
1 Personaleomkostninger	-29.216.372	-31.481.927
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-764.597	-812.181
Andre driftsomkostninger	-91.567	-46.586
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.254.157</b>	<b>15.008.236</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.173.436	3.490.346
Andre finansielle indtægter	161.899	133.077
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.005.806	-1.085.564
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.583.686</b>	<b>17.546.095</b>
3 Skat af årets resultat	-1.864.146	-3.155.760
<b>4 Årets resultat</b>	<b>12.719.540</b>	<b>14.390.335</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	5.507.966	5.641.476
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.667.562	1.970.845
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.175.528</u>	<u>7.612.321</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.587.481	38.184.659
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.587.481</u>	<u>38.184.659</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>48.763.009</u></b>	<b><u>45.796.980</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	9.916.948	10.173.486
Varebeholdninger i alt	<u>9.916.948</u>	<u>10.173.486</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.969.396	4.821.763
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	8.496.248	8.845.245
Andre tilgodehavender	1.109.781	1.988.595
8 Periodeafgrænsningsposter	302.367	99.915
Tilgodehavender i alt	<u>26.877.792</u>	<u>15.755.518</u>
Likvide beholdninger	165.565	7.893.606
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.960.305</u></b>	<b><u>33.822.610</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>85.723.314</u></b>	<b><u>79.619.590</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	893.168	3.490.346
Overført resultat	17.987.801	15.815.955
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.880.969</b>	<b>22.306.301</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	5.339.046	5.999.664
10 Andre hensatte forpligtelser	1.525.261	1.515.652
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.864.307</b>	<b>7.515.316</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.026.880	3.230.435
Gæld til pengeinstitutter	12.175.013	18.800.013
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.201.893	22.030.448
11 Kortfristet del af langfristet gæld	6.827.098	6.823.397
Gæld til pengeinstitutter	36.887	66.938
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	14.126.271	5.719.090
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.238.609	11.630.990
Gæld til tilknyttede virksomheder	306.944	0
Selskabsskat	2.524.764	306.944
Anden gæld	2.928.414	2.577.906
12 Periodeafgrænsningsposter	787.158	642.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.776.145	27.767.525
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>56.978.038</b>	<b>49.797.973</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>85.723.314</b>	<b>79.619.590</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		
<b>15 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	3.000.000	3.490.346	15.815.955	22.306.301
Resultatandel	0	-2.597.178	2.316.718	-280.460
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	13.000.000	13.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Kursreguleringer	0	0	-144.872	-144.872
	<u>3.000.000</u>	<u>893.168</u>	<u>17.987.801</u>	<u>21.880.969</u>

## Pengestrømsopgørelse

	1/1 2019 - 31/12 2019	1/10 2017 - 31/12 2018
Årets resultat	12.719.540	14.390.335
16 Reguleringer	-1.609.219	1.430.609
17 Ændring i driftskapital	961.023	609.072
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.071.344	16.430.016
Renteindbetalinger og lignende	161.899	133.077
Renteudbetalinger og lignende	-2.005.806	-1.085.564
Pengestrøm fra ordinær drift	10.227.437	15.477.529
Betalt selskabsskat	-306.944	-7.410.541
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.920.493</b>	<b>8.066.988</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-654.471	-1.659.111
Salg af materielle anlægsaktiver	235.100	360.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.000.000	-34.694.313
Modtagne udbytter	8.625.742	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>2.206.371</b>	<b>-35.993.424</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	25.425.013
Afdrag på langfristet gæld	-6.824.854	-247.093
Betalt udbytte	-13.000.000	-3.900.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-19.824.854</b>	<b>21.277.920</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-7.697.990</b>	<b>-6.648.516</b>
Likvider primo	7.826.668	14.475.184
Likvider ultimo	128.678	7.826.668
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	165.565	7.893.606
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-36.887	-66.938
Likvider ultimo	128.678	7.826.668



**Noter**

	1/1 2019 - 31/12 2019	1/10 2017 - 31/12 2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	26.075.601	27.866.533
Pensioner	2.988.270	3.428.428
Andre omkostninger til social sikring	152.501	186.966
	<u>29.216.372</u>	<u>31.481.927</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>44</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.005.806	1.085.564
	<u>2.005.806</u>	<u>1.085.564</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.524.764	306.944
Årets regulering af udskudt skat	-660.618	2.848.816
	<u>1.864.146</u>	<u>3.155.760</u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	13.000.000	3.900.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.597.178	3.490.346
Overføres til overført resultat	2.316.718	6.999.989
	<u>12.719.540</u>	<u>14.390.335</u>

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	7.900.526	6.573.153
Tilgang	20.102	634.369
Afgang	<u>0</u>	<u>-1.047.720</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.920.628</u></b>	<b><u>6.159.802</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	2.259.050	4.602.308
Årets afskrivninger	153.612	610.985
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-721.053</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.412.662</u></b>	<b><u>4.492.240</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.507.966</u></b>	<b><u>1.667.562</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	34.694.313	0		
Tilgang i årets løb	<u>6.000.000</u>	<u>34.694.313</u>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>40.694.313</u></b>	<b><u>34.694.313</u></b>		
Opskrivninger primo	5.397.421	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.034.049	5.397.421		
Udbytte	-8.625.742	0		
Kursreguleringer	<u>-144.872</u>	<u>0</u>		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.660.856</u></b>	<b><u>5.397.421</u></b>		
Afskrivninger på goodwill primo	-1.907.075	0		
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-2.860.613</u>	<u>-1.907.075</u>		
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>-4.767.688</u></b>	<b><u>-1.907.075</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>41.587.481</u></b>	<b><u>38.184.659</u></b>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>23.838.441</u>	<u>26.699.054</u>		
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>28.606.122</u>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Linka Energy A/S</b>
Jernforsen Energy AB, Sverige	100 %	7.363.872	2.398.881	31.202.313
Weiss ApS, Danmark	100 %	<u>10.385.168</u>	<u>6.635.168</u>	<u>10.385.168</u>
		<b><u>17.749.040</u></b>	<b><u>9.034.049</u></b>	<b><u>41.587.481</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	106.191.494	108.541.429
Modtagne acotobetalinge	<u>-111.821.517</u>	<u>-105.415.274</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-5.630.023</u></b>	<b><u>3.126.155</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	8.496.248	8.845.245
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-14.126.271</u>	<u>-5.719.090</u>
	<b><u>-5.630.023</u></b>	<b><u>3.126.155</u></b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	<u>302.367</u>	<u>99.915</u>
	<b><u>302.367</u></b>	<b><u>99.915</u></b>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	5.999.664	3.209.208
Udskudt skat af årets resultat	<u>-660.618</u>	<u>2.790.456</u>
	<b><u>5.339.046</u></b>	<b><u>5.999.664</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	666.518	688.430
Igangværende arbejder	<u>4.672.528</u>	<u>5.311.234</u>
	<b><u>5.339.046</u></b>	<b><u>5.999.664</u></b>
<b>10. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser primo	1.515.652	1.515.099
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>9.609</u>	<u>553</u>
	<b><u>1.525.261</u></b>	<b><u>1.515.652</u></b>

## Noter

### 11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.228.978	202.098	3.026.880	2.218.490
Gæld til pengeinstitutter	18.800.013	6.625.000	12.175.013	0
	<u>22.028.991</u>	<u>6.827.098</u>	<u>15.201.893</u>	<u>2.218.490</u>

### 12. Periodeafgrænsningsposter

	31/12 2019	31/12 2018
Periodeafgrænsningsposter	787.158	642.260
	<u>787.158</u>	<u>642.260</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.229 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.508 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.917 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.969 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.667 t.kr.

## Noter

---

### 14. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2019 en verserende voldgiftssag med en leverandør. Leverandøren har rejst krav mod selskabet for 670 t.kr. Ledelsen forventer ikke at sagen vil have økonomiske konsekvenser for selskabet.

Stillede arbejdsgarantier udgør pr. 31. december 2019 i alt 35.644 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 443 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 46-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.459 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Linka Holding ApS, CVR-nr. 38 59 61 60 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Linka Holding ApS	Moderselskab
-------------------	--------------

#### Øvrige nærtstående parter

Brian Møller Dyrholm Pedersen	Bestyrelsesformand
John Veje Olesen	Bestyrelsesmedlem
Peter Thorlund Haahr	Bestyrelsesmedlem

#### Transaktioner

Der har i indeværende regnskabsår ikke været transaktioner med nærtstående parter udover lønninger og øvrige vederlag.

## Noter

---

### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Linka Holding ApS, Nylandsvej 38, 6940 Lem St., CVR-nr. 38 59 61 60.

**Noter**

	1/1 2019 - 31/12 2019	1/10 2017 - 31/12 2018
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	764.597	812.181
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	91.567	46.586
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.173.436	-3.490.346
Andre finansielle indtægter	-161.899	-133.077
Øvrige finansielle omkostninger	2.005.806	1.085.564
Skat af årets resultat	1.864.146	3.109.701
	<u>-1.609.219</u>	<u>1.430.609</u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	256.538	-520.661
Ændring i tilgodehavender	-11.122.274	2.420.763
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	11.817.150	-1.291.583
Ændring i andre hensatte forpligtelser	9.609	553
	<u>961.023</u>	<u>609.072</u>